
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia  

Ufficio V  -  Ambito territoriale per la Provincia di Foggia 
 71121  FOGGIA - Via Rosati, 2 -  tel. 0881/795111 

e-mail: usp.fg@istruzione.it – PEC: uspfg@postacert.istruzione.it 
sito web: http://www.ustfoggia.it/ 

 
 

  

   

IL DIRIGENTE 
 

Visto  il C.C.N.L. del Comparto Scuola, sottoscritto il 29/11/2008, valido per quadriennio normativo 2006-2009, con 
particolare riferimento agli artt. 4 e 9; 

 
Preso atto  che in data 24.06.2016 è stato sottoscritto dal MIUR e dalle OO.SS. il Contratto Integrativo Nazionale finalizzato 

a stabilire i criteri e i parametri di attribuzione delle risorse per le scuole ubicate in aree a rischio e con forte 
processo immigratorio e per contrastare la dispersione scolastica e l’emarginazione sociale;  

 
Visto  il Contratto Integrativo Regionale annuale, siglato da tutte le parti in data 17.05.2017, in corso di registrazione 

presso l’Ufficio Territoriale del MEF in ordine alla destinazione delle somme e del relativo riparto; 
 
Visto  il Decreto dell’USR PUGLIA prot. 10555 del 19.05.2017, che disciplina la presentazione di progetti da realizzarsi 

“nelle aree a rischio concernenti la prevenzione ed il contrasto all’emarginazione scolastica”; 
 
Visto  il Decreto dell’USR PUGLIA prot. 10544 del 19.05.2017, che disciplina la presentazione di progetti “relativi ad 

interventi nelle aree a forte processo immigratorio”; 
 
Visto  l’art.6 del D.D.G. 10544.19-05-2017, che prevede la costituzione di un’pposito Nucleo di valutazione da istituire 

in ogni Ambito Territoriale; 
 
Visto  l’art. 7 del DDG 10544, che fissa al 28.06.2017 la data di conclusione delle operazioni di valutazione; 

 
DECRETA 

Art.1  
 E’ costituito presso questo Ufficio il Nucleo di valutazione con il compito di valutare e selezionare i progetti 

innanzi citati. 
 
Art.2 
 Il Nucleo, presieduto dal Dirigente dell’Ufficio V – Ambito territoriale di Foggia, dott. essa Maria Aida Tatiana 

Episcopo, è così composto: 
 

 

Dott. ssa Milena Mancini  Dirigente scolastica IC Stornarella  Coordinamento organizzativo  

Dott.ssa Brigida Clemente Docente utilizzata L 107/15 Uff. V-Foggia Referente Ufficio V 
Prof. ssa Carmela Ciuffreda Docente II grado “M. Immacolata” S. G. R.do Componente 

Prof. ssa Altomare De Flumeri Docente II grado “Giannone-Masi” Foggia Componente  
Prof. ssa Angela De Santis Docente IC “Catalano-Moscati” Foggia Componente 

Prof. ssa Giuseppina Guerra Docente II grado “Giannone-Masi” Foggia  Componente 

Prof. ssa Elisabetta De Palma Docente II grado “C. Poerio” Foggia Componente 
Prof. Antonio Mantova Docente II grado “L. Einaudi” Foggia Componente 

Prof. Ciro Antonio Quirino Docente II grado “G. Marconi” Foggia Componente 
Prof. ssa Libera Scarano Docente scuola primaria “S. G. Bosco” Foggia Componente 

MIUR.AOOUSPFG.REGISTRO UFFICIALE(U).0006852.16-06-2017



 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia  

Ufficio V  -  Ambito territoriale per la Provincia di Foggia 
 71121  FOGGIA - Via Rosati, 2 -  tel. 0881/795111 

e-mail: usp.fg@istruzione.it – PEC: uspfg@postacert.istruzione.it 
sito web: http://www.ustfoggia.it/ 

 
 

  

 
 
 
Il Nucleo di valutazione ha il compito di valutare i progetti inviati dalla Istituzioni scolastiche, utilizzando le griglie 

di valutazione appositamente predisposte dall’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia – Direzione Generale, che 
costituiscono parte integrante dei bandi. 
 

Le operazioni avranno inizio presso l’Ufficio V – USR per la Puglia, via Rosati n. 2 a Foggia – IV piano, il 
21/06/2017 alle ore 9.00 e dovranno concludersi entro il 28 giugno 2017, salvo nuove disposizioni.  

 
 

IL DIRIGENTE UFFICIO V – USR Puglia 
Maria Aida Tatiana Episcopo 

           (firma autografa sostituita a mezzo stampa a 
                i sensi del art. 3, c. 2, del D.Lgs 39/93) 


